FEDERATION INTERNATIONALE DE
L'AUTOMOBILE

Calendrier Sportif International 2015
2015 International Sporting Calendar

Circuits / Circuits
(92 compétitions / competitions)

Championnat du Monde de Formule Un de la FIA

FIA Formula One World Championship
(20 compétitions / competitions)

Date Pays / Country Nom de la compétition / Competition name
15/03 AUS Grand Prix of Australia
29/03 MYS Grand Prix of Malaysia
12/04 CHN Grand Prix of China

19/04 BHR Grand Prix of Bahrain
10/05 ESP Grand Prix of Spain

24/05 MCO Grand Prix of Monaco
07/06 CAN Grand Prix of Canada
21/06 AUT Grand Prix of Austria
05/07 GBR Grand Prix of Great Britain
19/07 DEU Grand Prix of Germany
26/07 HUN Grand Prix of Hungary
23/08 BEL Grand Prix of Belgium
06/09 ITA Grand Prix of Italy

20/09 SGP Grand Prix of Singapore
27/09 JPN Grand Prix of Japan

11/10 RUS Grand Prix of Russia (Sochi)
25/10 USA Grand Prix of USA (Austin)
01/11 MEX Grand Prix of Mexico
15/11 BRA Grand Prix of Brazil

29/11 ARE Grand Prix of Abu Dhabi

Championnat du Monde des Voitures de Tourisme de la FIA
FIA World Touring Car Championship

(12 compétitions / competitions)

Date Pays / Country Nom du circuit / Circuit name
08/03 ARG Termas de Rio Hondo
19/04 MAR Moulay El Hassan
03/05 HUN Hungaroring

16/05 DEU Nordschleife

07/06 RUS Moscow Raceway
21/06 SVK Slovakiaring"°*
28/06 FRA Paul Ricard

12/07 PRT Vilareal

13/09 JPN TBC

27/09 CHN Shanghai

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



01/11
22/11

THA
QAT

Note: Sous réserve de confirmation / Subject to confirmation.

Championnat du Monde d’Endurance de la FIA
FIA World Endurance Championship

(8 compétitions / competitions)

Date
12/04
02/05
13-14/06
30/08
19/09
11/10
01/11
21/11

Coupe Intercontinentale de Formule 3 de la FIA

Pays / Country
GBR
BEL
FRA
DEU
USA
JPN
CHN
BHR

FIA Formula 3 Intercontinental Cup

(1 compétition / competition)

Date
22/11

Pays / Country
MAC

Championnat d’Europe de Formule 3 de la FIA
FIA European Formula 3 Championship

(11 compétitions / competitions)

Date

12/04
03/05
17/05
31/05
21/06
28/06
12/07
02/08
30/08
27/09
18/10

Championnat d'Europe des Courses de Camions de la FIA

Pays / Country
GBR

DEU
FRA
ITA

BEL

DEU
NLD
AUT
RUS
DEU
DEU

FIA European Truck Racing Championship

(10 compétitions / competitions)

Date

26/04
17/05
23/05
21/06
26/06
30/08
06/09
20/09
04/10

Pays / Country
ESP

AUT

ITA

FRA

DEU

CZE

HUN

BEL

ESP

Chang International Circuit
Losail'°*®

Nom de la compétition / Competition name

6 Hours of Silverstone*

6 Heures de Spa-Francorchamps

24 Heures du Mans

6 Hours of Nurburgring*

6 Hours of CoTA — Lone Star Le Mans*
6 Hours of Fuji

6 Hours of Shanghai*

6 Hours of Bahrain*

Nom de la compétition / Competition name
Macau Grand Prix

Nom du circuit / Circuit name
Silverstone*
Hockenheim

Pau*

Monza*
Spa-Francorchamps*
Norisring

Zandvoort*

Red Bull Ring - Spielberg*
Moscow*

Nirburgring
Hockenheim*

Nom du circuit / Circuit name

Valencia Ricardo Tormo
Red Bull Ring - Spielberg
Misano

Nogaro

Nirburgring

Most

Hungaroring

Zolder

Jarama

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



11/10

Trophée Lurani des Voitures de Formule Junior de la FIA

FRA

FIA Lurani Trophy for Formula Junior Cars

(7 compétitions / competitions)

Date
10-12/04
23-24/05
19-21/06
07-09/08
28-30/08
02-04/10
TBC/10

Pays / Country
DEU

FRA
ITA

DEU
NLD
FRA
PRT

Coupe d'Europe des Voitures de Tourisme de la FIA

FIA European Touring Car Cup

(6 compétitions / competitions)

Date

03/05
21/06
28/06
26/07
06/09
11/10

Pays / Country
HUN

SVK

FRA

AUT

CZE

ITA

Note: Sous réserve de confirmation / Subject to confirmation.

Le Mans 24 Heures

Nom du circuit / Circuit name
Hockenheim

Pau*

Monza

Nirburgring

Zandvoort

Dijon*

Portimao*

Nom du circuit / Circuit name
Hungaroring
Slovakiaring

Paul Ricard
Salzburgring"°*

Brno

Pergusa

Championnat Historique Masters de Formule Un de la FIA

FIA Masters Historic Formula One Championship

(8 compétitions / competitions)

Date

17-19/04
23-24/05
19-21/06
24-26/07
07-09/08
28-30/08
18-20/09
02-04/10

Pays / Country
ESP

GBR

ITA

GBR

DEU

NLD

BEL

FRA

Nom du circuit / Circuit name
Barcelona*

Brands Hatch GP
Monza

Silverstone*
Nirburgring

Zandvoort
Spa-Francorchamps
Dijon*

Championnat Historique Masters des Voitures de Sport de la FIA

FIA Masters Historic Sportscar Championship

(9 compétitions / competitions)

Date

17-19/04
23-24/05
19-21/06
04-05/07
24-26/07

Pays / Country
ESP

GBR
ITA

GBR
GBR

Nom du circuit / Circuit name
Barcelona*

Brands Hatch GP
Monza

Donington Park*
Silverstone*

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



07-09/08
28-30/08
18-20/09
02-04/10

DEU
NLD
BEL

FRA

Nirburgring
Zandvoort
Spa-Francorchamps
Dijon*

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



Rallyes / Rallies

(98 compétitions / competitions)

Championnat du Monde des Rallyes de la FIA

FIA World Rally Championship
(13 compétitions / competitions)

Date Pays / Country Nom de la compétition / Competition name
25/01 MCO Rally Monte Carlo***
15/02 SWE Rally Sweden

08/03 MEX Rally Mexico

26/04 ARG Rally Argentina
24/05 PRT Rally Portugal

14/06 ITA Rally Italy

05/07 POL Rally Poland

02/08 FIN Rally Finland

23/08 DEU Rallye Germany
13/09 AUS Rally Australia

04/10 FRA Rally France***
25/10 ESP Rally Spain

15/11 GBR Rally Great Britain

Note: La date d’arrivée indiquée correspond au dimanche du week-end du rallye / The finish date given is the Sunday of the rally weekend.
***  Sous réserve de confirmation / Subject to confirmation.

Championnat d'Europe des Rallyes de la FIA

FIA European Rally Championship
(10 compétitions / competitions)

Date Country Nom de la compétition / Competition name
05-06/01 AUT Jannerrallye

07-08/02 LVA Rally Liepaja

02-04/04 GBR Circuit of Ireland

06-07/06 PRT Rallye Acores

26-28/06 BEL Ypres Rally

17-19/07 EST Rally Estonia***

28-30/08 CZE Barum Czech Rally Zlin
26-27/09 CYP Cyprus Rally*

09-11/10 GRC Rally of Greece*

06-07/11 FRA Tour de Corse*

Epreuve de réserve / Reserve event:

30/10-01/11 CHE Rallye International du Valais

***  Sous réserve de confirmation / Subject to confirmation.

Trophée d’Europe des Rallyes de la FIA
FIA European Rally Trophy

(13 compétitions / competitions)

Période / Period Pays / Country Nom de la compétition / Competition name
08-09/05 ROU Arad Rally

08-10/05 BGR Sredna Gora

22-23/05 CZE 43, Rallye Cesky Krumlov

22-24/05 SVN 38.Rally Saturnus 2015

04-06/06 ROU Danube Delta Rally

17-19/07 BGR Bulgaria

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.

Coef.

A NN WWNDN



25-26/07
31/07-02/08
04-06/09
10-12/09
18-20/09
01-03/10
29-31/10
05-07/11

TUR
PRT
BGR
ESP

SRB

HRV
DEU
AUT

Championnat des Rallyes Asie-Pacifique de la FIA
FIA Asia-Pacific Rally Championship

(6 compétitions / competitions)

Date
17-19/04
15-17/05
19-21/06
14-16/08
18-20/09
30/10-01/11

Country

NZL
FRA
AUS
MYS
JPN

CHN

Bosphorus Rally

Rali Vinho Madeira

Sliven

Rally Principe de Asturias

48 Serbia Rally

42. Croatia rally 2015

ADMV Lausitz Rallye
International Rally Waldviertel

Nom de la compétition / Competition name
Rally of Whangarei

Rallye de Nouvelle-Calédonie*
Rally Queensland

Malaysian Rally

Rally Hokkaido

China Rally*

Coupe des Rallyes Asie de la FIA pour Pilotes et Copilotes
FIA Asia Rally Cup for Drivers and Co-Drivers

(4 compétitions / competitions)

Date
03-05/07
14-16/08
18-20/09
30/10-01/11

Country
IND
MYS
JPN
CHN

Nom de la compétition / Competition name
India Rally*

Malaysian Rally

Rally Hokkaido

China Rally*

Coupe des Rallyes Pacifique de la FIA pour Pilotes et Copilotes
FIA Pacific Rally Cup for Drivers and Co-Drivers

(3 compétitions / competitions)

Date

17-19/04
15-17/05
19-21/06

Country
NZL

FRA
AUS

Championnat des Rallyes du Moyen-Orient de la FIA
FIA Middle East Rally Championship

(8 compétitions / competitions)

Date

05-07/02
12-14/03
06-08/05
04-06/09
25-27/09
15-17/10
05-07/11
27-29/11

Country
QAT
KWT
IRN
LBN
CYP
JOR
OMN
ARE

Nom de la compétition / Competition name
Rally of Whangarei

Rallye de Nouvelle-Calédonie*
Rally Queensland

Nom de la compétition / Competition name
Qatar

Kuwait

Iran*

Lebanon*

Cyprus*

Jordan

Oman*

Dubai

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.

AN WSS



Championnat d'Afrique des Rallyes de la FIA

FIA African Rally Championship

(7 compétitions / competitions)

Date
06-08/03
16-18/04
15-17/05
12-14/06
31/07-02/08
28-30/08
06-08/11

Championnat des Rallyes CODASUR de la FIA

Country

Clv
ZAF
ZMB
TZA
RWA
UGA
MDG

FIA CODASUR Rally Championship

(6 compétitions / competitions)

Date

23/04
22/05
19/06
04/09
09/10
20/11

Country
ARG

BRA
PRY
BOL
CHL
URY

Championnat des Rallyes NACAM de la FIA
FIA NACAM Rally Championship

(6 compétitions / competitions)

Date

13-18/04
29-30/05
20-21/06
28-29/08
09-10/10
20-21/11

Country
MEX

CRI

USA
PER
coL
JAM

Nom de la compétition / Competition name
Rallye Bandama Cote D'lvoire

Sasol Rally

Zambia International Rally

Rally of Tanzania

Rwanda Mountain Gorilla Rally
Pearl of Africa Uganda Rally

Rallye International de Madagascar

Competition

Rally de Argentina*

Rally de Erechim*

Rally Transitapua — Encarnacién*
Rally de Santa Cruz*

Rally de Chile (TBC)

Rally del Atlantico*

Competition
México*

Costa Rica*
United States*
Peru*
Colombia*
Jamaica*

Championnat d'Europe des Rallyes Sportifs Historiques de la FIA

FIA European Historic Sporting Rally Championship

(15 compétitions / competitions)

Période / Period
13-14/03
08-12/04
24-25/04
01-03/05
15-16/05
28-31/05
12-14/06
25-27/06
10-12/07
17-19/07
06-08/08
27-29/08
17-19/09
02-03/10
16-18/10

Pays / Country
ESP
ITA
CZE
IRL
ESP
GRC
RSM
BEL
CZE
EST
FIN
ITA
ITA
ESP
HUN

Nom de la compétition / Competition name
63 Rally Costa Brava

30° Sanremo Rally Storico

24. Historic VItava Rallye
International Rally of the Lakes
Rally of Spain

14th Historic Acropolis Rally
Historic San Marino Rally
Ypres Historic Rally

Rally Bohemia Historic

auto24 Rally Estonia Historic
Lahti Historic Rally

20° Rally Alpi Orientali Historic
XXVII Rally Elba Storico

7 Rallye de Asturias Histérico
49. Mecsek Rallye

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



Trophée FIA pour Rallyes de Régularité Historiques
FIA Trophy for Historic Regularity Rallies

(9 compétitions / competitions)

Date
13-14/03
08-12/04
15-16/05
28/05-01/06
03-06/09
17-19/09
02-03/10
09-11/10
05-08/11

Country
ESP
ITA
ESP
GRC
POL
ITA
ESP
GRC
GBR

Nom de la compétition / Competition name
63 Rally Costa Brava

29° Coppa dei Fiori

Rally of Spain

14th Historic Acropolis Rally

4th Historic Rally Poland

XXVIII Elba Graffiti

7 Rallye de Asturias Historico

7th Olympic Classic Rally

Rally of the Tests

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



Rallyes Tout Terrain/Marathons / Cross Country Rallies/Marathons
(10 compétitions / competitions)

Coupe du Monde des Rallyes Tout-Terrain de la FIA

FIA World Cup for Cross-Country Rallies
(10 compétitions / competitions)

Date Country Nom de la compétition / Competition name
20-22/02 RUS Baja Russia - Northern Forest
27/03-02/04 ARE Abu Dhabi Desert Challenge
19-24/04 QAT Sealine Cross Country Rally
10-17/05 EGY Pharaons Rally

25-28/06 ITA Italian Baja

24-26/07 ESP Baja Spain

13-16/08 HUN Hungarian Baja

27-30/08 POL Baja Poland

03-09/10 MAR Rallye du Maroc*

22-24/10 PRT Baja de Portalegre

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



Championnat d'Europe de la Montagne de la FIA

Courses de cote / Hill Climbs
(36 compétitions / competitions)

FIA European Hill Climb Championship

(12 compétitions / competitions)

Date

10-12/04
24-26/04
08-10/05
15-17/05
06-07/06
19-21/06
04-05/07
18-19/07
24-26/07
15-16/08
28-30/08
19-20/09

Coupe Internationale des Courses de Cote de la FIA

FIA International Hill Climb Cup
(13 compétitions / competitions)

Date
25-26/04
08-10/05
15-17/05
29-31/05
19-21/06
26-28/06
17-19/07
24-26/07
31/07-02/08
07-09/08
11-13/09
25-27/09
02-04/10

Pays / Country
FRA

AUT
ESP

PRT
CZE

POL
ITA

SVK
DEU
CHE
SVN
HRV

Pays / Country
ESP
POL
ITA
SVK
SVN
ITA
ITA
ITA
DEU
SVN
ITA
AUT
DEU

Competition

St Jean du Gard Col St Pierre
Grosser Bergpreis von Osterreich, Rechberg
XLIV Subida Internacional al Fito

362 Rampa Internacional da Falperra
Ecce Homo Sternberk

Limanowa

65° Trento-Bondone

Dobsinsky kopec

ADAC Glasbachrennen

St. Ursanne - Les Rangiers

GHD Petrol Ilirska Bistrica

34. Buzetski dani

Competition

Subida a Ubrique

Zaluz

46° Verzegnis Sella Chianzutan

Moris Cup Jahodna

GHD Gorjanci 2015

54° Coppa Paolino Teodori

53° Rieti Terminillo-51° Coppa Bruno Carotti
43° Pieve Santo Stefano-Passo dello Spino
Osnabriicker ADAC Bergrennen

GHD Lucine

45° Trofeo Valle Camonica

Sankt Agatha

ADAC Bergrennen Mickhausen

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



Championnat Historique FIA de la Montagne
FIA Historic Hill Climb Championship

(11 compétitions / competitions)

Date Pays / Country Competition

24-26/04 AUT Rechberg

29-31/05 SVK Moris Cup Jahodna
06-07/06 CZE Ecce Homo Sternberk
19-21/06 SVN GHD Gorjanci

04-05/07 ITA 65° Trento-Bondone
10-12/07 ITA 34° Cesana Sestriere
18-19/07 SVK Dobsinsky kopec
24-26/07 DEU ADAC Glasbachrennen
28-30/08 SVN GHD Petrol llirska Bistrica
19-20/09 HRV 34. Buzetski dani
25-27/09 ITA 36° Coppa del Chianti Classico

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



Off Road / Off Road

(37 compétitions / competitions)

Championnat du Monde de Rallycross de la FIA
FIA World Rallycross Championship

(12 compétitions / competitions)

Date Pays / Country Nom du circuit / Circuit name
25-26/04 PRT Montalegre
15-17/05 BEL Mettet
23-24/05 GBR Lydden Hill
19-21/06 DEU Buxtehude
03-05/07 SWE Holjes**
07-08/08 CAN Trois-Rivieres
21-23/08 NOR Hell-Lanke
04-06/09 FRA Lohéac
18-20/09 ESP Barcelona**
03-04/10 TUR Istanbul Park
17-18/10 ITA Franciacorta
27-29/11 ARG San Luis

Championnat d'Europe de Rallycross de la FIA (SuperCar)
FIA European Rallycross Championship (SuperCar)

(5 compétitions / competitions)

Date Pays / Country Nom du circuit / Circuit name
15-17/05 BEL Mettet*

19-21/06 DEU Buxtehude

21-23/08 NOR Hell-Lanke*

18-20/09 ESP Barcelona**

17-18/10 ITA Franciacorta

Championnat d'Europe de Rallycross de la FIA (Super1600)

FIA European Rallycross Championship (Super1600)
(7 compétitions / competitions)

Date Pays / Country Nom du circuit / Circuit name
25-26/04 PRT Montalegre

15-17/05 BEL Mettet*

19-21/06 DEU Buxtehude

03-05/07 SWE Holjes**

04-06/09 FRA Lohéac

18-20/09 ESP Barcelona**

17-18/10 ITA Franciacorta

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



Championnat d'Europe de Rallycross de la FIA (TouringCar)

FIA European Rallycross Championship (TouringCar)

(5 compétitions / competitions)

Date

15-17/05
23-24/05
19-21/06
03-05/07
21-23/08

Championnat d'Europe d'Autocross de la FIA

Pays / Country
BEL
GBR
DEU
SWE
NOR

FIA European Autocross Championship

(8 compétitions / competitions)

Période / Period
09-10/05
27-28/06
04-05/07
18-19/07
15-16/08
22-23/08
12-13/09
18-20/09

Pays / Country
DEU

DEU
CZE
FRA
HUN
CZE
FRA
ITA

Nom du circuit / Circuit name
Mettet*

Lydden Hill

Buxtehude

Holjes**

Hell-Lanke*

Nom du circuit / Circuit name
Seelow**
Oberlausitz-Matschenberg**
Nova Paka**

Saint Georges de Montaigu*
Nyirad**

Prerov**

Saint Igny de Vers**
Maggiora**

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



Dragsters / Drag Racing

(6 compétitions / competitions)

Championnat d'Europe des Dragsters de la FIA
FIA European Drag Racing Championship

(6 compétitions / competitions)

Période / Period Pays / Country Nom de la compétition / Competition name
25/05 GBR Santa Pod Raceway

07/06 SWE Tierp Arena

05/07 FIN Alastaro

09/08 DEU Drag Hockenheim

23/08 SWE Tierp Arena

06/09 GBR Santa Pod Raceway

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.



Energies Alternatives / Alternative Energies
(12 compétitions / competitions)

Coupe des Energies Alternatives de la FIA

FIA Alternative Energies Cup
(12 compétitions / competitions)

Période / Period Pays / Country Nom de la compétition / Competition name

31/01 ITA Eco Snow Trophy

22/03 MCO 16° Rallye Monte Carlo des Energies Nouvelles
22/03 MCO 6° Rallye Monte Carlo Zero Emission No Noise
17/05 SMR 10 Ecorally San Marino Vaticano

17/05 DEU ADAC Zurich 24h Rennen

30/05 ESP VII Eco Rally Vasco Navarro Vitoria-Gasteiz
07/06 ITA 4° Ecorally della Mendola

10/07 SRB 4th Tesla Rally

02/08 BGR 3er ECO-Rally

01/08 JPN Solar Car Race Suzuka

04/10 GRC Hi-Tech Eco Mobility Rally

15/11 BEL Tour de Belgique New Energy

* Sous réserve de confirmation de I’ASN / Subject to ASN’s confirmation.
** Sous réserve de ’homologation du circuit / Subject to circuit homologation.

Cat/

A, VI & VIII
A, VI & VIII
1A

A, VI & VIII
VII

A, VII & VIII
A, VI & VI
A, VII & VIII*
A, VII & VIII
I, Olympia Class
A, VII & VIII
A, VII & VIII



